
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Was wäre das Jahr  
2024 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Herde Apotheke am Stadtturm OHG
Am Wall 29b · 35423 Lich
Tel:  06404-6671660
Fax: 06404-6671661

Ö�nungszeiten:
Montag – Freitag: 08.00 – 18.30 Uhr
Samstag: 09.00 – 14.00 Uhr

Inhaber: Anke Herde-Bertram und Olaf Herde

info@apotheke-lich.de
www.apotheke-lich.de

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

023.

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 36,99 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 17,98 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

1 l = € 67,50 

SIE SPAREN

28%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,35
Freundschaftspreis

1 l = € 56,75 

SIE SPAREN

28%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen 

statt € 49,95 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%
Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



HEUTE BESTELLT – HEUTE GELIEFERT.

Bestellen Sie Ihre Medikamente oder andere Apotheken-Produkte  
bis 13:00 Uhr, bringen wir sie Ihnen noch am selben Tag  KOSTENFREI. 
Wir liefern in Lich und Umgebung. (sofern vorrätig)

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
+ 3x Effect
für trockene Haut

Tag, LSF 15, 50 ml

statt € 33,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

SIE SPAREN

29% Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 20,85
Freundschaftspreis

1 l = € 45,72

SIE SPAREN

27%
Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity 
Tag, LSF 15

50 ml

statt € 36,95 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

1 l = € 519,00 

SIE SPAREN

29%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 15,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 10,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 420,00

SIE SPAREN

29%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis

1 l = € 525,00

SIE SPAREN

27%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

HUSTEN?
Bromuc® akut 600 mg
Hustenlöser
zum Einmischen in fast
jedes Lieblingsgetränk

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap) Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung 
des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbeilage beachten. 
(Stand Dezember 2020). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

Bromuc_AZ_Elax_120x80_20231018_02_RZ.indd   1 18.10.2023   11:56:44

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 10,69 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 14,30 1)

€ 10,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 7,64 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Hoggar® Night 25 mg 
Schmelztabletten
10 Stück

statt € 11,04 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

ASS-elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 3,83 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 10,69 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis  

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

30%
Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 696,67

SIE SPAREN

30%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Synofen 500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

SCHUTZ UND ENERGIE
– für Ihre Gesundheit !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und best-ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

CRANBERRY-36
von Gesundform
60 VegaCaps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

eine gesunde Blasenschleimhaut 
eine  gesunden Funktion des Nervensystems
die Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Mit Vitamin B2 + B3 für 

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

statt € 39,95 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

statt € 28,95 1)

€ 20,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Alle Jahre wieder: Stress und Schnupfennase statt Harmo-
nie und Wohlbefi nden?! Wie Sie die Weihnachtszeit statt-
dessen gesund und gelassen genießen können, erfahren 
Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Aus-
gabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort erhal-
ten Sie auch Tipps, was unserem Magen hilft, wenn wir es 
mit den Leckereien übertrieben haben. Also: einen inne-
haltenden Dezember & gesegnete Festtage.

Weihnachten kann kommen – 
so wird’s besinnlich

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller Junior
100 ml

statt € 13,70 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis

1 l = € 96,50 

SIE SPAREN

29%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 116,67

SIE SPAREN

29%

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 7,69 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%
Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,60
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Zink-
ratiopharm® 25 mg
20 Brausetabletten

statt € 6,50 1)

€ 4,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,05 1)

€ 9,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 370,00

SIE SPAREN

29%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
 gegenüber unserem bisherigen Ver-

kaufspreis auf einen Artikel Ihrer Wahl. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

10%
 gegenüber unserem bisherigen Ver-

kaufspreis auf einen Artikel Ihrer Wahl. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

20%
 gegenüber unserem bisherigen Ver-

kaufspreis auf einen Artikel Ihrer Wahl. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Rabatt von 

20%
 gegenüber unserem bisherigen Ver-

kaufspreis auf einen Artikel Ihrer Wahl. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Herde Apotheke
Lich

Herde Apotheke
Lich

Herde Apotheke
Lich

Herde Apotheke
Lich

Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023 Gültig im Dezember 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Imupret® N 
Dragees
50 Stück

statt € 14,43 1)

€ 10,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 17,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Neurexan®
50 Tabletten

statt € 14,95 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,10 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%
OMNI BiOTiC® 10
10 Portionsbeutel à 5 g

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 239,00

SIE SPAREN

29%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 17,25
Freundschaftspreis  

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,27 1)

€ 35,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 7,80
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 44,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Manuka Health  
Manuka Honig  
MGO 400+
Geschenkset
250 g Honig + Löffel

statt € 61,95 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 175,80

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%



Wir beraten Sie gerne!

  Ab sofort: Unsere Monats-
Angebote per WhatsAppMonatsangebote 

per WhatsApp 
Datenschutzkonform - Daten werden in Deutschland gespeichert - Details in 

Datenschutzerklärung auf Homepage





———


Am HV : 

1.) Kunde scannt QR Code (iPhone & Android : Kamera aktivieren - QR Code wird erkannt - 
Benachrichtigung erscheint. Auf Link drücken)


Nachdem Kunde mit Apotheken WhatsApp verbunden ist :  Nachricht senden


———


Die jeweils aktuellen Monatsangebote werden durch die PKA im BackOffice ausgelöst, zum 
jeweils Monatsersten erfolgt der Versand automatisch.

Einfach Code scannen,  
schon geht’s los. Sie erhalten  
kostenlos unsere  
Monatsangebote.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo® Gel
Augentropfen 
2 x 10 ml 

statt € 31,95 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

1 l = € 1122,50

SIE SPAREN

29%

WEPA  
Heiße Zitrone  
+ Vitamin C
mit / ohne Zucker  
10 Portionsbeutel 
à 10 g

statt € 3,48 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 24,50

SIE SPAREN

29%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 24,49 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis

1 l = € 96,94 

SIE SPAREN

28%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 36,99 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Veroval® compact
Handgelenk-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 24,95 1)

€ 18,25
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%


